

Asia: VN/1281/2020

Lausuntopyyntö hallituksen selonteosta kotoutumisen edistämisen uudistamistarpeista (luonnos)

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset selontekoa koskevat kommentit

Puolustusministeriön mielestä selonteko antaa hyvän tilannekuvan maahanmuuttajien tilanteesta ja selonteossa esitetyt tavoitteet sekä toimenpiteet ovat kannatettavia. Toteutuessaan ne edistävät maahanmuuttajien ja pakolaisten kotoutumista.

Puolustusministeriö haluaa kiinnittää huomiota, että esimerkiksi varusmiespalveluksessa on myös ulkomaalaistaustaisia henkilöitä. He ovat Suomen kansalaisia eli ovat lähtökohtaisesti olleet Suomessa jo sen verran kauan, että he eivät ole enää siinä vaiheessa kotoutumistoimenpiteiden varsinaista kohdejoukkoa. Varusmiespalvelus osaltaan tukee kotoutumistoimenpiteitä, esimerkiksi yhteiskunnan tuntemuksen lisäämistä sekä ulkomaalaistaustaisten osallisuutta ja sitä kautta edistää integroitumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Lisäksi varusmieskoulutukseen sisältyvän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutuksen sekä Puolustusvoimien tasa-arvotyön tavoitteena on ehkäistä syrjintää ja rakentaa hyviä väestösuhteita muun muassa eri etnisten ryhmien välille.

Kommentit lukuihin 1-6: Tilannekuva ja keskeiset muutostekijät. Pyydämme tarvittaessa kirjaamaan vain tiiviin yleisen lausunnon luvusta ja yksityiskohtaisesti vain tärkeimmät kommentoitavat tai mahdollisesti puuttuvat asiat.

-

Kommentit lukuun 7: Maahanmuuttajien työllisyyden ja osallisuuden edistäminen

-

Kommentit lukuun 8: Nopeutetaan kotoutumisen käynnistymistä

-

Kommentit lukuun 9: Parannetaan ohjauksen ja neuvonnan saatavuutta maahanmuuttajille

-

Kommentit lukuun 10: Luodaan kotoutumisohjelma alkuvaiheen kotoutumisen tukemiseksi

-

Kommentit lukuun 11: Kotoutumisen edistäminen tukemaan osaajien pysyvyyttä ja osallisuutta

-

Kommentit lukuun 12: Vahvistetaan kumppanuuksia ja järjestöjen roolia

-

Kommentit lukuun 13: Hyvät väestösuhteet ja osallisuus tukemaan kotoutumista ja yhteenkuuluvuuden tunnetta

-

Kommentit lukuun: Kotoutumisen edistämisen suuntaviivat 2020-luvulle ja tiivistelmä askelista eteenpäin

-

Nurminen Minnamaria
Puolustusministeriö

Gau Anna
Puolustusministeriö - Anna Gau / lainvalmistelu-ja oikeusyksikkö